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اخـبـار  بـرگـزیـده

هنرمند ایرانی برنده  جایزه  بزرگ بین المللی آسیا
مانی مهرزاد برگزیده  داوران 

در آرت روولوشن تایپه
با  ایرانی،  مانی مهرزاد، هنرمند 
مجموعه ای بــا عنوان «۲۰۲۰»، 
آرت  بین المللــی  جایــزه  در 
روولوشن در کشور تایپه حضور 
داشــت کــه در نهایــت موفق 
داوران  هیئــت   برگزیــده  شــد 
این رویــداد هنری شــود. آرت 
روولوشن تایپه ۲۰۲۲، بزرگ ترین 
رقابت هنری بین المللی آســیا، رویدادی اســت که از طرف مؤسسه 
بین المللی هنر معاصر تایوان (TICAA) و با همکاری آرت روولوشن 
تایپه (A.R.T) ســازمان دهی شده است. تعداد ۴۲۸۵ اثر هنری از ۷۶ 
کشــور دنیا در این مسابقه جهانی که به IAGPC2022 مشهور است، 
داوطلب حضــور در این دوره بودند که از بین آنها ۳۲۸ اثر برگزیده و 
برای نمایش و شرکت در این رقابت انتخاب شدند. برخی از هنرمندان 
منتخب در سال ۲۰۲۲، شــهرت جهانی دارند و آثارشان در مجموعه 
موزه های مشــهور جهان نگهداری می شــود و جوایز ارزنده ای کسب 
کرده انــد. در میان این هنرمندان می توان به مصطفی یوجه از کشــور 
ترکیه اشاره کرد که در چندین نمایشگاه بین المللی از جمله نمایشگاه 
انفرادی در موزه لوور در ســال ۲۰۱۶ شــرکت داشته است. همچنین 
آدریان لیز از کشور رومانی، جایزه نفر اول بی ینال فلورانس را در سال 
۲۰۲۱ نصیب خود کرده اســت. آثار هنرمند ایتالیایی، گابریل لوچانی، 
از ســال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ در نمایشــگاه آنتیکو پرزنته آکادمیکا دیزگنا در 
موزه واتیکان به نمایش گذاشــته شــده بود. لی سان جو، مدیر هنری 
این رویداد، هدف از برگزاری آرت روولوشــن را انتخاب شــاهکارهای 
هنری از بهترین هنرندان جهان برای حضور در بازار هنری آسیا عنوان 
کرده بــود. مانی مهرزاد، متولد ســال ۱۳۶۰ اســت و تاکنون چندین 
نمایشگاه انفرادی و گروهی در ایران داشته است. آخرین نمایشگاه او 

در اسفند ماه سال ۱۴۰۰ در گالری نگر برگزار شده بود.

اسامی هنرمندان رویداد «۱۰ روز با عکاسان ایران» اعلام شد
۴۰ عکاس برای دوره  نهم

پایــان نخســتین دور  از  پــس 
داوری، ۴۰ مجموعــه عکــس 
از ۴۰ عــکاس بــرای شــرکت 
بــا  روز   ۱۰» دوره  نهمیــن  در 
شدند.  انتخاب  ایران»  عکاسان 
نهمین  دبیرخانــه  گــزارش  به 
دوره این رویــداد هنری، بعد از 
بررســی ۲۸۵ مجموعه عکس 
از ۲۰۴ هنرمند که به این دبیرخانه ارســال شده بود، بعد از یک هفته 
داوری از دوشنبه، ۱۷ مرداد تا یکشنبه، ۲۳ مرداد ۱۴۰۱، ۴۰ مجموعه 
عکــس از ۴۰ هنرمند برای نمایش در ایــن دوره از این رویداد هنری 
انتخاب شــدند. این آثــار از بین مجموعه عکس هایی انتخاب شــده 
که توســط نامینیتورها (معرف ها) مشتمل بر: مهران مهاجر، مهرداد 
نجم آبادی، اســماعیل عباسی، رومین محتشــم، غزاله هدایت، زانیار 
بلوری، نیوشــا توکلیان، مهــدی وثوق نیا، مهدی مقیم نــژاد و بهنام 
صدیقی به دبیرخانه پیشــنهاد شــده بودند و ســپس توسط همین 
جمع مورد بررســی و داوری قرار گرفتــه بودند. این مجموعه بعد از 
چــاپ و آماده ســازی از تاریخ ۲۹ مهر تا ۹ آبان، بــه مدت ۱۰ روز در 
خانه هنرمندان به نمایش درخواهند آمد. اسامی هنرمندان منتخب 
و پروژه های آنها به شــرح زیر اســت: ابوالفضل دنگچی - جایی که 
بوســیده شــد، امیربهادر بیات - آن جا، امیرهادی شیرزادی - درباره 
پس زمینه، اویس رمضانی - زمســتان زیبا، آیدا گلچین - پرسه ای به 
درون، پرســه ای به بیرون، پارمیس حکیمی - پالیمسست (انقلاب)، 
ثنا احمدی زاده - ســرزمین پنهان، ثنا حسینی - جشن و جنگ، جاوید 
تفضلی - مســیر نامشخص، درســا اســماعیل خانی – پتوس، زهرا 
شــاه چراغی - منظره من، ژوبین عبدیانی - اراده معطوف به کشــتن 
و فراموشی، ســبا صفایی – انقلاب، سجاد اسلامی - تماس انسانی، 
ســجاد آورند - گسست زیستگاه، سمانه غلام نژاد - عابران بی عنوان، 
ســیمین بنا - بــدون عنوان، شــیوا خادمی - ســوت خاموش، علی 
ســلطانی تهرانی – ۱۹۸۸، علی معرف - اهواز، محو در گرد و خاک، 
غزاله عمیدی - در میان آن ها، گلناز زیبنده خو - درنگ، مکث، مجتبی 
اسماعیل زاد - بندر فراموش شــده، محمد امین وزیری زاده – انقلاب، 
مســعود زراعت کار - ۵۰۴ کلمه کاملا ضروری، معصومه بهرامی - 
انعکاس بنفشگی، معین بهرامی - تصویر پنهان، مهتاب قائدی - ۴۱ 
شمال، مهدی ناظری  - اکبر پسر  امیل، مهرداد فتحی – آلابولا، مهری 
رحیم زاده - طبیعت چیســت، طبیعت کجاست، مهشید محبوبی فر 
- زوال تقویم، میلاد گرگین – کولطورپاس، میناالســادات فلاح - کنج 
خیال، ندا حیدری - نور در حرکت، نسرین لاریجانی - شش یاد، نگار 
یغماییان - بوی خاک و درخت، نگین فیروزی – انقلاب، هاشم حمید 
– حلم، هدایت علیپور.  نهمین دوره رویداد «۱۰ روز با عکاسان ایران» 

از ۲۹ مهر تا ۹ آبان ۱۴۰۱ در خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.

نمایشگاه صد اثر، صد هنرمند در گلستان
این بار آنلاین

دوره جدید نمایشــگاه صد اثر، 
از جمعه، هفتم  هنرمنــد  صد 
مــرداد در گالــری گلســتان به 
صورت آنلاین آغاز شــده است. 
این نمایشــگاه تا چهارشنبه، ۹ 

شهریور، ادامه خواهد داشت.
گالری گلســتان حــدود ۳۰ 
در  اســت که هرســاله  ســال 
تابســتان نمایشــگاه صد اثر، صــد هنرمند را برگــزار می کند. در این 
نمایشــگاه آثار مختلف نقاشــی، عکــس و مجســمه، از هنرمندان 
مختلف در معرض فروش گذاشته می شود. دوره جدید این نمایشگاه 
که به صورت آنلاین درحال برگزاری اســت، پذیرای ۳۴۰ اثر اســت. 
این آثار بر روی وبسایت گالری گلستان به همراه توضیحات و قیمت 
در وبســایت گالری گلســتان در معرض تماشاســت. از مشهورترین 
هنرمندانــی که آثارشــان در این نمایشــگاه در معرض تماشاســت، 
می توان به هانیبال الخاص، حامد بهروزکار، منوچهر معتبر و حسین 

محجوبی اشاره کرد.

  چه چیزی باعث شد به هنر و البته مجموعه داری هنری و   .
گردآوری آثار هنری علاقه مند شوید؟

 من شــخصا بــا مجموعه داری شــروع کــردم. حال که 
فرمودیــد هنری، مــا می گوییم مجموعــه داری غیرهنری. 
از بچگی دوســت داشــتم آثار مختلف مانند تمبر، کبریت، 
صابــون و... را جمع آوری کنم. خیلی چیزهای بچگانه تر در 
این ســال ها بوده تا بزرگ تر شدم و به شکل دیگری حتی در 
دوره ای علاقه مند به انگشــترهای خطی شدم و در دوره ای 
ســاعت جمع می کردم و این مجموعــه داری در زندگی ام 
مقدم بر هنر بوده اســت. گرچه می تــوان مجموعه داری را 
هنر به حســاب آورد و طبعا کســی که مجموعه دار اســت 
حتما به هنر علاقه مند اســت، حتی اگر خودش را کشــف 
نکرده باشــد. در مورد من این طور بود که با مجموعه داری 
شروع شــد و از اواســط دهه ۳۰ زندگی ام یعنی حدود ۲۰ 
ســال پیش، شــروع به خرید آثار هنری کــردم و بعد چون 
این روحیــه مجموعه داری و ســابقه اش در من بود، تبدیل 
شــد به آثار هنری، نقاشی و مجسمه را به صورت مجموعه 
درآوردن و دنبال پرکردن جاهای خالی این مجموعه بودن و 
اصولا این سیاق مجموعه داری به همین شکل بود که شما 
تعریفی برای مجموعه تان می کنید و پازلی می چینید و باید 
این پازل را حل کنید. وقتی این پازل حل شد، اشباع شده اید. 
اینکه بگویید نهایتی ندارد، درســت است؛ اما اگر شما برای 
زندگی تان بودجه مشــخصی داشــته باشید، آن وقت است 
کــه معنا پیدا می کند و در ســطحی که می توانید مجموعه 
را درست کنید، به کمال می رسانید و به تدریج این مجموعه 
سر از مجموعه های دیگر در می آورد که قاعده این کار است.

  بعضی کلکســیونری را یک خدمت فرهنگی و در راستای   .
حفظ بخشی از تاریخ هنر می دانند و بخشی آن را در راستای 
یک سرگرمی طبقه بالادست جامعه؛ شما چه نگاهی دارید؟

 به شــکل های مختلفــی می توان به ایــن فعالیت نگاه 
کرد. هر دو نگاه  می توانند درســت باشــند. اگر کلکسیونری 
به شــکل ســالم، دقیق و با دانش انجام گیــرد، یک کمک 
فرهنگی اســت که فکر نمی کنم کســی مخالف آن باشــد. 
به هر حال شــما نظمی بــه مجموعه ای پراکنــده می دهید 
که توســط هنرمندان مختلف خلق شــده اســت. کار موزه 
هم همین اســت. یک مجموعــه هم می توانــد مانند یک 
موزه چنین انســجامی به هنر دهد و یک خدمت اســت. از 
طرف دیگر هم می شود به این شکل نگاه کرد که مجموعه 
برای این اســت که یک طبقــه  اجتماعی به هر دلیلی از آن 
سوءاستفاده کنند و بعد هم مانند یک دستمال کاغذی آن را 
به طرفی بیندازند؛ آن هــم بدون اینکه ارزش آن را متوجه 
باشند. حداقل باید نگهداری صحیحی از آن مجموعه کنند. 
ولی بهتر است ما منفی نگاه نکنیم و بُعد مثبت آن را ببینیم 
که البته به نظر من غالب اســت و اینکه مجموعه داری یک 
کمک و خدمت فرهنگی اســت و خیلی از آثاری که ممکن 
است فراموش شــود، در مجموعه ها ارزش خود را بازیابی 
می کند که به حق اســت. گاهی خیلی ها فراموش شده اند، 
برای اینکه یک مجموعه خوب ســراغ آنها نرفته است؛ در 
صورتی که اســتحقاق آن را داشــته اند ؛ بنابراین من در این 

باب نگاه مثبتی به مجموعه داری دارم.

  در مجموعــه داری خودتان را قائل به ســبک و روشــی   .
می دانید و در این مســیر آیا از مشــورت ها هــم بهره مند 

می شوید؟
 قطعا این ســبک و روش هســت و قبلا هــم راجع به 

آن صحبــت کردیم اما اگر بخواهیم شــخصی اش کنیم و 
مقایسه کرده باشیم، اولین اصل بنده این است که اگر کاری 
را می خرم، آن قدر زیبا باشد که حاضر باشم آن را در منزلم 
بگذارم و همیشــه با آن زندگی کنم. به عبارتی اگر یک روز 
نتوانســتم آن را به پول تبدیل کنم، حداقل از خودش لذت 
ببــرم. چون خیلی ها هســتند که مجموعه هایشــان فقط 
برای انبارشــان اســت و حاضر نیســتند آن کار را ببینند و 
فقط می خواهند آن را داشــته باشــند. نه من دوست دارم 
اگــر اثری را می خــرم حتما آن را ببینم. چنــدان به دنبال 
کار بزرگ نیســتم، زیرا انــرژی آن را ندارم، کار بزرگ جدا از 
فضایــی که در حمل ونقل نیاز دارد، مراقبت، نگهداری و... 
سختی بیشتری دارد و من اصولا اهل کارهای بزرگ نیستم 
بلکه کارهای متوسط و کوچک را بیشتر می پسندم که برای 
خودم ســبکی است. بعضی دوســت دارند دوره آثار یک 
یا چند آرتیســت را جمع کنند اما من دوســت دارم متنوع 
باشد، معمولا از یک آرتیست تعداد آثار زیادی را نمی گیرم 
و حتــی اگر بیشــتر از یک اثر داشــته باشــم، حتما دومی 
ویژگی ای داشته که در اولی وجود ندارد و نتوانسته ام آن را 
از دست بدهم یا اگر به سومی رسیده، به همین منوال بوده 
است اما خیلی از دوســتان هستند که مجموعه هایشان تا 
ایــن حد تنوع نــدارد و مربوط به دوره آثــار یک هنرمند یا 
سبک خاصی اســت یا دوره زمانی محدودتری است. من 
با این شــیوه پیش نمــی روم، گرچه یک زمینــه اصلی در 
خریــد و فروش دارم اما خیلی خودم را محدود نمی کنم و 

مجموعه ام متنوع است.

  از مشورت...  .
 گاهی مشــورت کردن برای مجموعه دار خطرناک است 
و ممکــن اســت منصرف شــود. از کجا معلوم کســی که 
با او مشــورت می کنید، بیشــتر از خودتــان بداند، چون این 
یک چیز ســلیقه ای است. شــاید از نظر اقتصادی یا ارزشی 
مجموعه دار مشورتی کند که چنین اثری تا این حد می ارزد 
یا خیر اما از نظر سلیقه ای نباید مشورت بگیرد. ممکن است 
مشاوره در ابتدای راه ضروری باشد اما از مرحله ای به بعد 
باید قادر باشــید روی پای خودتان بایســتید و اگر این اتفاق 
نیفتد باز نمی توانید مجموعه دار خوبی باشــید. من در حال 
حاضر دیگر مشورت نمی کنم اما درباره ارزش اثر و اینکه آیا 
ارزش کافی دارد یا خیر، گاهی مشــورت کرده ام. این شــیوه 
نیز ممکن اســت مزایا یا معایبی داشــته باشد. به نظرم در 

مشورت گرفتن برای خرید آثار نیز محدود عمل کرده ام.

  در کنار توجه و نگاه به هنر، هنرمندان و آثارشان چقدر به   .
مطالعه و خواندن هنــر اهتمام دارید، به معنای دیگر چقدر 
در این حوزه خود را پژوهشگر و مشــتاق به دانستنِ بیشتر 

آثار می دانید؟
 این مطالعات همچنان جزئی از مجموعه داری اســت. 
حتما باید مطالعه و جســت وجو کرد و حتما باید رفت، دید 
و هیچ  کاری مانند تماشای اثر از نزدیک، حس کردن و لمس 
آن، به فرد درباره شــناخت هنر تجسمی نمی آموزد. با این 
حال باید روی مجموعه آثار یک هنرمند اشــراف داشــت، 
اینکه شما یک کار زیبا از هنرمندی را ببینید برای اینکه او را 
انتخاب کنید کافی نیســت، حتما باید مطالعه داشته باشید. 
جســت وجوکردن به این صورت نیســت کــه بروید و کتاب 
تاریخ هنر یا ســبک هنر را از کتاب فروشــی بگیرید و شروع 
به خواندن کنید، راندمان این شــیوه خیلی پایین است و فرد 
اطلاعات آن را فراموش خواهد کرد و چه  بســا آموزشی هم 

از آن نمی بیند. باید رفــت و از دل جزئیات نتیجه گیری های 
شــخصی را انجام داد. شما به عنوان یک مجموعه دار باید 
بتوانید اثر هنری را نقد کنید که این اثر چه ویژگی هایی دارد، 
برای مجموعه شــما خوب است یا خیر یا اینکه باید بگردید 
یا اینکه آن اثر انتخاب نهایی شما هست یا خیر. بنابراین باید 
روی همه آرتیســت ها و عمده کارهایشــان مطالعه داشته 
باشــید، آن  آثاری را که می توانیــد از نزدیک ببینید و آنهایی 
که نمی توانید، از طریق عکس ببینید. خوشــبختانه اینترنت 
یک منبع بسیار عالی است که شاید از نسل ما شروع شده و 
من خوشحالم که این توفیق را داشتم که از اینترنت استفاده 
کنم چون در غیر این صورت هرگز برای من میســر نبود که 
با این انرژی کم تا این حد اطلاعات را به دســت آورم. به هر 
حال اگر وارد این جزئیات نشــویم بایــد صددرصد مطالعه 
کنیم، جست وجو کنیم، ببینیم و مقایسه کنیم. وقت بگذاریم 
و راجــع به آن فکــر کنیم که حتما با نتیجــه مثبت روبه رو 

خواهیم شد.

  در گردآوری آثار هنری به تم، سبک یا دوره خاصی از هنر   .
و هنرمندان گرایش دارید؟ بعضی مجموعه داری را یک هنر 

می دانند.
 اگــر مجموعه داری را از دوره های اخیــر در نظر بگیریم 
حتما یک هنر اســت؛ زیرا اینکه شما یک مجموعه  متوازن، 
اصیــل و... را در اختیار داشــته باشــید، حتمــا فاکتورهای 
بســیاری وجود دارد. یــک مجموعه باید هارمونی داشــته 
باشد، نمی شود از هر چمن گلی چید و مجموعه جمع کرد. 
حتما باید با قاعده باشــد و این قاعده ممکن است برای هر 
کسی متفاوت باشد؛ اما باید قاعده مند باشد و همان طور که 
یک فرد به نقاش خوبی بدل می شــود و دیگری به نقاشی 
متوســط، فردی هم به یک مجموعه دار خوب بدل می شود 
و فردی دیگر به مجموعه داری متوســط. گاهی هم فردی 
هرگز نمی تواند مجموعه دار شود، برای اینکه هنر باید باشد؛ 
بنابراین هنر اســت. من قطعا به تم، سبک یا دوره خاصی از 
هنــر و هنرمندان گرایش دارم؛ چون این هم جزئی از همان 
قواعد است زیرا مجموعه شما باید تم و سبک داشته باشد. 
اگر قرار اســت سبک نداشته باشــد، باز هم متوازن باشد و 
از همــه ســبک ها در آن باشــد و حتی من فراتــر می روم؛ 

مجموعه باید با هم قابل ارائه باشد و حتی از نظر رنگ بندی 
بتوانــد موجی از واریته های مختلف این رنگ ها را به شــما 
در یــک چیدمان بدهد. این مجموعــه باید در کنار هم قابل 
پرزنت کردن و نمایش باشد و حتما برای اینکه چنین اتفاقی 
رخ دهــد، باید از قبل این مجموعه بــا هماهنگی گردآوری 
شــده باشــد. نمی شــود خیلی گریز زد، گاهی می شود یک 
مقــدار پا را از مجموعه فراتر گذاشــت و چیزهایی را خارج 
از خط اصلــی مجموعه اضافه کرد؛ امــا آن هم باز باید با 
دانش باشــد. صددرصد من گرایش دارم و درمورد نقاشی، 
نقاشی ایرانی جمع می کنم و بیشتر گرایشم به دهه ۴۰، ۵۰ 
و شــاید ۶۰ است. البته در دهه ۶۰ آثار خیلی محدود است؛ 
اما همچنان آثار خوبی اســت، برای اینکه همه با عشق کار 
کرده اند، فضا، فضای مارکت صرف نبوده و نتایج درخشانی 
به جای مانده اســت. به هر حال اگــر نخواهم به جزئیات 
ورود کنــم، قطعا من هم به این ســبک، تــم و دوره خاص 

متعهد هستم.

  چقــدر کلکســیونری را حرفه ای و اساســا کار به معنای   .
سرمایه گذاری می دانید و چقدر آن را براساس یک تفریح و 

سرگرمی نگاه می کنید؟
 قطعــا اقتصاد نقــش مهمی دارد؛ یعنی همه شــئون 
زندگی آدم به اقتصاد مربوط اســت و البته مجموعه داری 
هم یک رابطه دوطرفه اســت. نمی تواند یک طرفه باشــد؛ 
یعنی کســی نمی تواند به صرف ســرمایه گذاری وارد این 
محیط شــود زیرا قطعــا متضرر خواهد شــد و لذتی هم 
نمی برد اما کسی که علاقه  داشته باشد، در ادامه می تواند 
این حرفه را به دید سرمایه گذاری نگاه کند. شاید فرد جواب 
نگیرد اما این فقط یک محرک برای شــخص مجموعه دار 
اســت که در آن انگیزه  اقتصادی هم وجود دارد. می تواند 
ســود داشته باشــد و شاید هم ســودش از بازارهای دیگر 
هم در این مارکت بهتر باشــد. اصــولا مجموعه دار دلش 
می خواهــد چیزهای باارزش را جمع کند و همین نشــان 
می دهــد ارزش در انتخــاب مجموعه یک معیار اســت. 
بُعد ســرمایه گذاری معنا دارد  اما کلکســیونری حرفه ای 
خیلــی معنا ندارد، من خیلی با این مفهــوم ارتباط برقرار 
نمی کنــم که یک کلکســیونر حرفه ای به چه معناســت، 
خوب کلکســیونر اگر جدی باشــد؛ یعنی حرفه ای است و 
کلکسیونر آماتور کلکسیونر نیست. تفریح و سرگرمی قطعا 
بخشی از این روند است؛ زیرا لذت دارد و علاقه  هم مطرح 
اســت و همین لذت به معنای تفریح و ســرگرمی اســت. 
فاکتورهای متعدد دیگری هم وجود دارد که گاهی هویت، 
شــخصیت و... به فرد مجموعه دار می دهــد. به هر حال 
شما وارد جامعه کوچکی از مجموعه داران یا دوست داران 
هنر می شــوید که اینها مزایایی اســت و حتی گاهی فراتر 
از بُعد ســرمایه گذاری می رود؛ یعنی شــما به جای اینکه 
سرمایه گذاری مالی داشته باشید، سرمایه گذاری اجتماعی 

می کنید و هر یک از این جوانب اهمیت دارد.

  در مورد کتاب یا نمایش آثار فکر شده یا خیر؟  .
 من فکر می کنم اکثر مجموعه داران یکی از آرزوهای شان 
باشــد که یک مجموعه  درخور داشــته باشند که قابل ارائه 
باشــد و آن قدر مجموعه خوبی باشد که حتی بتوان از روی 
آن کتاب تهیه کرد  اما درخور بودن را هر کســی با معیارهای 
خودش می ســنجد، بعضی ها سخت گیری بیشتری دارند و 
بعضی ها کمتــر. بنده که هنوز فکر می کنم مجموعه ای که 
دارم درخور تبدیل شدن به کتاب نیست؛ وگرنه چه افتخاری 
بیشــتر از اینکه همه بتوانند این آثار را ببینند و اگر لذتی در 

آن وجود دارد، با بقیه سهیم شوم.
در حال حاضر هم فاکتورهای دیگری در شرایط اجتماعی 
اعــم از اقتصــادی، امنیتــی، اجتماعی، اخلاقــی و... آمده 
است که ممکن است حواشــی  ای به یک مجموعه اضافه 
کنــد؛ بنابراین ما در یک شــرایط ایدئال نیســتیم و ذات این 
کار به نحوی اســت که شــما در محیطی با آرامش نسبی 
از نظــر فرهنگــی و اقتصــادی در جامعــه قــرار بگیرید و 
بتوانیــد به هــدف مدنظرتان کــه باید یک هــدف متعالی 
باشــد، برســید،وگرنه یا تبدیل به یک نمایش می شــود که 
صرفا نمایش برای چنین تصمیمی کافی نیســت یا یک نوع 
خودنمایی یا هزار حاشیه دیگر از آن بیرون می آید؛ بنابراین 
ضمن اینکه از همه مجموعه دارانی که آثارشــان را با مردم 
سهیم شدند، قدردانی می کنم، از نظر اینکه مردم این کارها 
را ببینند یا چاپ کردند یــا در گالری ها به صورت محدود یا 
کامل نمایش دادند (که البته زیاد هم نیست  اما بوده است) 
اما اگر ســؤال تان شخصی است بنده نه در این حد هستم و 
نه شرایطش مهیاســت. امیدوارم روزی بتوانیم از حمایت 

شما برای نمایشگاه خودمان استفاده کنیم.

گفت وگو با رضا اسدی درباره مجموعه داری

انتخاب، معیار مهم 
در مجموعه داری است

شرق: گرچه قدمت مجموعه داری هنری به سال های بسیار دور برمی گردد، اما در ۴۰ سال اخیر این شکل از مجموعه داری یعنی مجموعه داری هنری هم زمان با رونق دوباره گالری ها 
در دهه ۸۰ به طور گســترده پیشــرفت دوباره ای پیدا کرد. این پیشرفت در هر دهه بیشتر شد تا جایی که امروز از سوی نسل جوان نیز اشتیاق زیادی به ورود در این حرفه ایجاد شده 
اســت. در سال های نخست بیشتر کسانی مانند رضا اسدی در مسیری نه چندان قوام یافته پا گذاشتند، در همان سال های اوایل دهه ۸۰. رضا اسدی مجموعه دار شناخته شده، متولد 
۱۳۴۵ است که بیشتر بر اساس علاقه دیرینه اش به جمع آوری کبریت، تمبر، صابون و ... سال ها بعد در مسیر مجموعه داری بر اساس علاقه هنری اش پا گذاشت. رضا اسدی در این 

گفت وگو به جزئیات طی کردن مسیر مجموعه داری می پردازد.


